Outil | Butteuse Q

Date | 28/11/2017 |Version| 5.3.3 |pagen° 1 /26 li';aatyeélaeﬁ Avan/- de Commencer

Piece Préambule Qté | 1

La premiére version de la Butteuse (2.0) a été réalisée et diffusée en février
2012 par I' ADABI©O , association qui a hébergé la naissance de la démarche

d'autoconstruction.

La premiere version (2.0), qui a son intérét, est toujours accessible via le
Guide de ['Autoconstruction

La présente version est le resultat des évolutions par l'usage, d'experimentations paysannes quotidiennes, des
ajustements pratiques issus des retours des participants aux nombreuses formations et journées de terrain

collectives.

L'autoconstruction de votre outil a I'aide de ce tutoriel n'est que le début de votre aventure. Si cette machine
est pertinente en |'état pour de nombreux contextes, vous allez devoir I'adapter, la régler, la modifier pour
I'ajuster a votre projet agronomique, vos itinéraires techniques, vos conditions pédo-climatiques.

Vous allez donc faire vivre cette machine.

Merci de nous faire parvenir vos retours, vos découvertes, vos réussites.
Vos expériences individuelles, vos tatonnements de terrain viendront enrichir le pot commun paysan, sous

méme licence libre que les présents plans.

'atel?e
paysa

hitp://www latelierpaysan.org/

hitp://forum.latelierpaysan.org

hitp://www.latelierpaysan.org/Butteuse-a-planche



http://www.corabio.org/index.php/qui-sommes-nous/adabio
http://www.latelierpaysan.org/Guide-de-l-autoconstruction
http://www.latelierpaysan.org/
http://forum.latelierpaysan.org
http://www.latelierpaysan.org/butteuse-a-planche

Outil | Butteuse Qo

. Lateler
Date | 28/11/2017 |Version| 5.3.3 |pagen® 2 /26 paysan
Piece | nomenclature generale Qté

[@loclo

Poids de l'outil : 565 Kg

Retrouvez les plans et/ou DXF des pieces fournées ou découpées laser sur :

http://www.latelierpaysan.org/Tournees-et-decoupe-laser

Commandez vos pieces agricoles pour votre outil via I'Atelier Paysan :
http://www.latelierpaysan.org/Se-fournir-des-pieces-agricoles

Liste des pieces stagiaire

N° Désignatfion Qfte
1 Chassis (A) 1
2 Triangle d'attelage (B) 1
3 Chape porte-disques (D) 5
4 Chape porte-dents (E) 2
5 Bras de disque (F) 3
6 Bras de disques gauche (F') 3
7 bras de dent (G) 2
8 Bras et axe de roue de jauge (H) 2
9 Bras dent de buttoir (l) 1
10 Dent double spire droite section 25 dégagement 425 |
11 Dent double spire gauche section 25 dégagement 425 |
12 Goupille épingle d'axe 15x70 @4 5
13 Goupille fendue 5 x 80 2
15 Roue de rateau-faneur 16-6, 50-8 axe @25 2
16 Vis hexagonale M16 x 50 14
17 Boulon TFCC 12x 70 4
18 Ecrou M10 autofreiné 2
19 Bride en U pour bati de 100 - @16 16
20 Broche pliée @12 2
21 Broche plice @14 3
22 Ecrou M16 autofreiné 32
23 Vis téte fraisée M10 x 70 2
24 Rondelle @24 série LU 2
25 soc 255x 8 2
26 Bride ClipOn 2
27 Soc patte d'oie démontage rapide 200mm 1
28 Vis hexagonale M16 x 35 3
29 Chape porte-disques (D) |
30 kit d'autocertification 1



http://www.latelierpaysan.org/tournees-et-decoupe-laser
http://www.latelierpaysan.org/se-fournir-des-pieces-agricoles



Outil | Butteuse Qo

. Lateler
Date | 28/11/2017 |Version| 5.3.3 |pagen°® 3 /26 paysan
Picce | nomenclature generale étroitae | 1

Poids de 'outil en version stanard: 565 Kg

Retrouvez les plans et/ou DXF des pieces fournées ou découpées laser sur :

http://www.latelierpaysan.org/Tournees-et-decoupe-laser

Commandez vos pieces agricoles pour votre outil via I'Atelier Paysan :

http://www.latelierpaysan.org/Se-fournir-des-pieces-agricoles

[@loclo

o[ TG e
1 Triangle d'attelage (B) 1
2 Chape porte-disques (D) 4
3 Bras de disque (F) 2
4 Bras de disques gauche (F') 2
5 Bras et axe de roue de jauge (H) 2
6 Bras dent de buttoir (l) 1
7 Goupille épingle d'axe 15x70 @4 3
8 Goupille fendue 5 x 80 2
9 Palier et disque butteur 4
10 Roue de rateau-faneur 16-6, 50-8 axe @25 2
11 Vis hexagonale M16 x 50 12
12 Ecrou M10 autofreiné 2
13 Bride en U pour batide 100 - @16 12
14 Broche plice @14 3
15 Ecrou M16 autofreiné 24
16 Vis téte fraisée M10 x 70 2
17 Rondelle @24 série LU 2
18 soc 255x 8 2
19 Bride ClipOn 2
20 Soc patte d'oie démontage rapide 200mm 1
21 Dent verticale 2
22 Ressort de renfort dent verticale 2
23 Vis hexagonale M12 x 30 2
24 Chassis Efroit (Ae) 1
25 Chape porte-dents verticale (Ee) 2
26 Vis hexagonale M16 x 35 2
27 Ecrou M12 Zingué 2
28 Boulon TFCC 12 x 70 1
29 kit d'autocertification 1



http://www.latelierpaysan.org/tournees-et-decoupe-laser
http://www.latelierpaysan.org/se-fournir-des-pieces-agricoles



Outil | Butteuse Qo

. Lateler
Date | 28/11/2017 |Version| 5.3.3 |pagen® 4 /26 paysan
Piece | nomenclature generale largexté | 1

Poids de l'outil : 565 Kg

Retrouvez les plans et/ou DXF des pieces fournées ou découpées laser sur :

http://www.latelierpaysan.org/Tournees-et-decoupe-laser

Commandez vos pieces agricoles pour votre outil via I'Atelier Paysan :

hitp://www.latelierpaysan.org/Se-fournir-des-pieces-agricoles

[@loclo

NO

Liste des 7E¥BRgiaire

Butteuse
large/Quantité

Chassis large (Al)

2

Boulon TFCC 12 x 70

4

Vis hexagonale M16 x 50

14

Bride en U pour batide 100- @16

16

Chape porte-dents (E)

2

Dent double spire droite sectfion 25
degagement 425

soc 255x 8

N

Dent double spire gauche section
25 dégagement 425

—_

Bride ClipOn

Goupille épingle d'axe 15x70 @4

Etiré rond @12

bras de dent (G)

NN O DN

Ecrou M16 autofreiné

w
N

Bras dent de buttoir (l)

éftiré rond @14

Vis téte fraisée M10 x 70

Ecrou M10 autofreiné

oiINlcnlalnlwlol=|o|0] ©|N| o~ M WIN|—

Soc patte d'oie demontage rapide
200mm

— NN W|—

O

Triangle d'attelage (B)

N
o

Chape porte-disques (D)

N

Bras de disque (F)

N
N

Palier et disque butteur

N
w

Rondelle @24 série LU

N
N

Bras et axe de roue de jauge (H)

N
(@)

Roue de ratfeau-faneur 16-6, 50-8
axe @25

N
o~

Goupille fendue 5 x 80

N
~N

Bras de disques gauche (F')

N
(00}

Vis hexagonale M16 x 35

N
O

kit d'autocertification

—IN|WINIDNININION WO —



http://www.latelierpaysan.org/tournees-et-decoupe-laser
http://www.latelierpaysan.org/se-fournir-des-pieces-agricoles



e

869

Q

Qfé | 1

vue d'ensemble

Butteuse

r
Date | 28/11/2017 |Version| 5.3.3 |pagen® 5 /26 l'ate'|e|!"

QOutil
Piece

RN )

//

//

1549

1385
7

1900

H

\

\\

| PANAY |

\

o

e

v




[@loclo

¢¥0l

Butteuse

Qté | 1

vue d'ensemble étroite

Qutil

r
Date | 28/11/2017 |Version| 5.3.3 |pagen® 6 /26 La

Piece

1349

1185

]

1700

||




[@loclo

Q

r
Date | 28/11/2017 |Version| 5.3.3 |pagen°® T /26 l'ate'|e|!"

Qfé | 1

vue d'ensemble large

Butteuse

QOutil
Piece

G89

/

N

/

//

1749
1585

\_A
H
NV

}

\

)\

2100

S 57 \ / \E@@k I

eesl




Outil | Butteuse O

Lateher
Date | 28/11/2017 |Version| 5.3.3 |pagen® 8 /26 paysan
Piecce | Plan de visserie Qté | 1

Versions standard et large

Vis hexagonale M16 x 50

Ecrou M16 brut

Vis hexagonale M16 x 35

Goupille fendue 5 x 80

[@loclo

Vis téte fraisée M10 x 70

Rondelle @24 Dext=60

M12 autofreiné

Ecrou M16 autofreiné

N° Désignation

11 Ecrou M10 autofreiné 2
12 Ecrou M16 autofreiné 32
13 Ecrou M16 brut 17
28 Goupille fendue 5 x 80 2
29 Goupille épingle d'axe 15x70 @4 5
33 Rondelle @24 série LU 2
34 Rondelle @24 série LU 2
43 Vis hexagonale M12 x 30 24
44 Vis hexagonale M16 x 50 14
45 Vis téte fraisée M10 x 70 2
46 boulon TFCC M12x 70 CL 12.9 4
59 Vis hexagonale M16 x 35 3
60 Ecrou M12 autofreiné 28
61 Tole de fixation des plagues d'autocertification 1

62 Plague d'autocertification ]

63 Rivets plaques autocertification 4

Boulon M12 x 30
Ecrou autofreiné

Goupille épingle d'axe, 15x70 @4

Rondelle @24 Dext=60




|@®@@

0
n

Lateher

1

Butteuse

Vue pieces AC standard/largeté

Date | 28/11/2017 |Version| 5.3.3 |pagen® 9 /26

Qutil

Piece

(RN
W=

[

ﬁwﬁl\ﬂu
\\ e

N

Co—

JEF

N




[@loclo

Ao 5
Q
O
5
O
N
o |y
—
@)
(o]
(-
O
®))
O
Q
o
o | =
| 2
5,e
c O
.mA
210
@)
o [n].O
Smp
)
o 1S o
= |2
O x| >
o &
)
= |2| 0
> | O] .0
O |0 &




Outil | Butteuse Q e ‘. |@@@@
. Lateher i 1250 ;
Date | 28/11/2017 |Version| 5.3.3 |pagen°® 11 /24 paysan | ; |
Piecce | A -chadssis Qté | 1 i 0 180 i
o |
u | © !
i [ 50 |
M ____________________ 4 70
@/\5 Par sécurité : couper les
exfrémités de A4 dépassant du
@17 : frou non chdssis
débouchant .
3 |
o |
1860 T | 5
A2 | oft— G\° |
I / I
2 402 1030 o et @17 :trounon |
O - |
a & Mg ol débouchant
! | I ) : o] :
600 A IS L |
o i (@) i
N /AT0\ \3/ S e |
~ | | .
1/ | | DETAIL R
\ | / | 1 ECHELLE 1:10
A\ \ /L \ N° Désignation Longueur | Qté
L0
o & Al tube carré 100 x 6 1860 3
> - A2 Fer plat 100 x 20 1350 2
\: = A3 Fer plat 100 x 10 165 1
A\ / A4 Fer plat 60 x 15 1250 2
\ / o AS Fer plat 100 x 20 170 2
165 & Ab Fer plat 100 x 20 150 2
v \\ // A7 tube carre 60 x 5 300 2
B\ A8 Fer plat 100 x 10 115 2
| Tl | A9 tube carré 60 x 5 200 ]
o ' . A10 Fer plat 60 x 15 600 ]
726 567 Ecrou Ecrou M16 brut 3




Outil | Butteuse
Date | 28/11/2017 |Version| 5.3.3 |pagen°® 12/ 24
Piecce | Al - chdassis large
. | S
o L
; s
| &l g @17 : trou non
! @|| débouchant e
| oft o |
I O !
e | o
| \5
2060 | et e>
502 1030 e o1 | @17 :trou non
| @ ® débouchant
| . : e_.-/
| = llo
"2/ S | i
\J/ @ i
\ | / e
A\ \ / N° Désignation Longueur | Qté
o - All tube carré 100 x 6 2060 3
> - > A2 Fer plat 100 x 20 1350 2
— A3 Fer plat 100 x 10 165 1
A\ / A4 Fer plat 60 x 15 1250 2
\ / . AS Fer plaf 100 x 20 170 2
165 & Ab Fer plat 100 x 20 150 2
v \\ // A7 tube carré 60 x 5 300 2
N/ A8 Fer plat 100 x 10 15 2
| T | A9 tube carré 60 x 5 200 1
) 7 Aleo A10 Fer plaf 60 x 15 600 1
726 567 Ecrou Ecrou M16 brut 3




Outil | Butteuse O
Lateher
Date | 28/11/2017 |Version| 5.3.3 |page n°® 13 /26 paysan
Piece | B - tfriangle Qté | 1
80
‘
W,

MO
Le triangle est soudé au chdssis @:‘mm

DETAIL A
ECHELLE 1: 4

<X >

____________________________________________

Le triangle peut :

- étre acheté neuf déja fait en passant par les commandes
groupees de |'Atelier Paysan

- étre fabriqué avec une téle laser sous traitée

- étre fabriqué avec une téle de 5mm faconnée main

Si vous choisissez de faire le trianale vous méme, il faut:

N° Désignation Longueur | Qté
Bl UPN 80 x 45 740 1
B2 UPN 80 x 45 740 1
B3 Fer plat 60 x 10 150 1
B4 Téle triangle intérieure 1

- vérifier gu'un tube de 60mm de coté puisse se loger au fond de I'UPN de 80 x
45 (les tolérances sont telles que parfois ca ne passe pas)

- utiliser un triangle mdale du commerce comme gabarit : on serre jointe les
UPN sur le triangle mdle pour s'assurer de leur positionnement pour le pointage

Plus d'info sur le triangle :
http://www latelierpaysan.org/Le-triangle-d-attelage-38



http://www.latelierpaysan.org/le-triangle-d-attelage-38

g ———————————

35

e e e T

Outil | Butteuse
Date | 28/11/2017 |Version| 5.3.3 |page n° 14/ 24
Piecce | Ae - Ee version étroite Qté | 1
ES-
@17 : trou non i
débouchant |
S |
0 :
_ﬂ —
(@)
<
@ | |
- ; ;
N I I
v | ° |
(. ° |
™ \ [
| o ot ' @17 :trou non !
| (@) , |
| Sp) o debouchant |
1 ot 1
| ol = |
467 467 | S o |
L L ! — O !
N° Désignation Longueur | Qté %
Ale tube carré 100 x 6 1660 2 0
A2e Fer plat 100 x 20 925 2
A3e Fer plat 100 x 10 165 1
Ade Fer plat 60 x 15 800 2
Ab Fer plat 100 x 20 170 2
Ab Fer plat 100 x 20 150 2
A7 tube carré 60 x 5 300 2
A8 Fer plat 100 x 10 115 2
A9 tube carré 60 x 5 200 ]
Al0e Fer plat 60 x 15 400 1
Ecrou Ecrou M16 brut 3

Ee - Chdpe porte-dent Qté | 2
20
-— s o)
o 1
N'V_‘ ) 2 i
O - ®/
.~
o o
N O
Y
k O O | V
150
L [
(00
N
Ingp=
40
N° Désignation Longueur | Qté
El Platine chape de dent Butteuse 1
E2e Fer plat 50 x 10 160 1
Ecrou Ecrou M16 brut 2
Ede Fer plat 50 x 10 160 2




Outil | Butteuse O
Latelier
Date | 28/11/2017 |Version| 5.3.3 |page n® 15/ 24 paysan
Piece D-E Qté | 1
0

N° Désignation Longueur | Qté
D1 Platine chape de disque Butteuse 1
D2 Fer plat 50 x 10 /70 1
D3 Tole pliee pour chape de disque butteuse 1
D4 Fer plat 50 x 10 160 1
Ecrou Ecrou M16 brut 2

Piece

E - Chdpe porte-dent

Qté 2

Les pieces D1', D2 et D3 sont découpées laser et/ou pliées, voir

page suivante pour la version plus autoconstructible

[@loclo

20
9
o 1.
S W
O o
2| B 3
150
105
80 37

I L [ |

E o

/ . { S

™

\J_J |
N 35
Q 68

N° Désignation Longueur | Qté

El Platine chape de dent Butteuse 1
E2 Fer plat 50 x 10 160 1
E3 Tole pliée pour chdpe de dent butteuse 1
]

Ecrou

Ecrou M16 brut




Outil | Butteuse O
Latelier
Date | 28/11/2017 |Version| 5.3.3 |page n°® 16 /24 paysan
Piece D'-E' Qté | 1
.3 _ 100 ]
165 |
S b
___________________________________________________________________ J
N o S
o
o
]
N Y
q ® J o 5
@ 160 _120
o | 60 85
o |
BT ! | |
O L o
| | o
AN
N° Désignation Longueur | Qté
D1 Large plat 160 x 10 200 1
Dé Fer plat 60 x 10 160 1
D7 Fer plat 35 x 10 160 1
D8 Fer plat 60 x 10 160 1
D2 Fer plat 50 x 10 70 1
Ecrou Ecrou M16 brut 2

Piece E' - Chdpe porte-dent AC | Qté
Q/)
- 110 - 20
- o
() :
O O
\ A
> o o
‘ N © o
O
150
45
-------------------------------- | |
: Lo
80 5 | |
O i f - i
g : N
N° Désignation Longueur | Qté
ET Large plat 160 x 10 150 1
ES Fer plat 35 x 10 160 1
Eé Fer plat 60 x 10 160 1
E4 Fer plat 60 x 10 160 1
Ecrou Ecrou M16 brut 1

[@loclo




outil | Butteuse P

. = Latelier
Date | 28/11/2017 |Version| 5.3.3 |page n® 17 /24 paysan
Piece F-G Qté
ATTENTIONI!!

3 BRAS DE DISQUE GAUCHE
ET 3 BRAS DE DISQUE DROIT
(NON SYMETRIQUES)

Sens d'avance de l'outil

4,50 /\ Abo

Bras gauche

Bras droit

Ayant é assemblages a faire, il peut éfre intéressant de faire un
gabarit de pointage. Voici une suggestion de gabarit a base de
cornieres. Les cotes importantes sont :

'

— - 'angle de 45° entre le plat et la corniere verticale
| - 24mm entre le fond du moyeu et le coin de F1

I suffit d'alterner la position de F1 sur la corniere
verticale pour faire un bras gauche puis un droit

@

50

500

©

>
&
~
plat 50 x 10
corniere 40x4
/
Désignation Longueur | Qté
étiré plat 50 x 30 500 1

Moyeu

Piece G - Bras de dent Qté @@’@@
60 40
50 30
——'—"—
(@)
L
N
Y
ﬂ o
™
3 B !
™
N—/ 35
150 O
7
"
~
»
LY
O
25
N° Désignation Longueur | Qté
Gl étiré plat 50 x 30 250 ]
G2 tube carré 35x 4 150 ]
G3 Fer plat 60 x 15 30 1




Outil | Butteuse l.'ateﬁer
Date | 28/11/2017 |Version| 5.3.3 |page n° 18 /24 paysan
Piecce | Eclaté bras de disque Qté | 1
N° Désignation Quantité/bras de disque
1 Bras de disque (F) 1
2 Vis hexagonale M16 x 50 2
4 Bride en U pour b&tide 100 - @16 2
5 Ecrou M16 autofreiné 4
6 Chape porte-disques (D) 1
7/ Boulon TFCC 12 x 70 1

Pour éviter le bourrage les deux premiers disques peuvent étre recoupés a @400mm

[@loclo




Outil | Butteuse O

Lateher
Date | 28/11/2017 |Version| 5.3.3 |page n° 19 /26 paysan
Piecce | Eclaté palier et disque Qté | 1

L'arbre (4) et la coupelle (7) sont a souder cdte disque et codté moyeu. Il faut :

- protéger 'arbre des gratons de soudure

- enlever les gratons sur la coupelle

- meuler le cordon coté arbre pour ne pas gu'il fouche l'intérieur du moyeu

- meuler la coupelle coté disque pour enlever la surépaisseur du cordon (mettre
en surintensité permet de limiter le bourrelet) et assurer que le disque plaque
bien sur la coupelle.

[@loclo

Z
)

Désignation

Qté

Moyeu 2/3

Roulement a bille SKF 6305 -2RS1 @ext 62 @int 25

Roulement a bille SKF 6206 -2RS1 @ext 62 @int 30

Arbre du palier

Circlips extérieur @int 25

Cabochon pour gros moyeu

Coupelle 4 tfrous @110

Disque @460x4; fond plat @150; entraxe percage 110 @12.5

V| O | N[O DM OWIN|—

Vis hexagonale M12 x 30

o

Ecrou M12 brut

NI N = = =2 === —




outil | Butteuse 0 () DEQ)

Date | 28/11/2017 |Version| 5.3.3 |page n° 20 /24 paysan

Piecce | Eclaté support de dent Qté | 1

Il faut meuler les bords
de la dent double
spire pour qu'elle
rentre dans le fube
carré 35x4

Longueur avant pliage =110

. . Support de
Designation dent/Quantité

Z
°

8

Chape porte-dents (E) 1

bras de dent (G)

Vis hexagonale M16 x 50

Dent double spire gauche section 25 dégagement 425 1 |

Boulon TFCC 12 x 70

Broche pliee @12

Ecrou M16 autofreiné

soc 255x 8

Bride ClipOn

:5\000\10~(n.l>w|\)—-

1
]
2
Bride en U pour batide 100 - @16 2
1
4
1
1
1

Goupille épingle d'axe 15x70 @4




Outil | Butteuse r t9|0 Piece H - Bras de roue de jauge |Qté | 2 @@@@
Date | 28/11/2017 |Version| 5.3.3 |page n® 21 /24 paayslael!"
Piecce | H-Roue de jauge Qté | 1
®/6‘
‘\S Y
T ] O
| | ~
| | G i
i Longueur avant pliage = 170i
| @5 10 |
i | o | i 0
| 100 | H25 ©
S ] -
[ Y
i
D
%9
<D
0
10
Q|
“»9 p—
s
48| - 15
Roue de 103
N® Designation jauge/Quantité i -
1 Bras et axe de roue de jauge (H) 1
2 Roue de rateau-faneur 16-6, 50-8 axe @25 1
3 Goupille fendue 5 x 80 1 N° Désignation Longueur | Qté
4 Broche pliée @14 1 H1 tube carré 45 x 4 500 1
5 Rondelle @24 série LU 1 H2 étiré rond @25 225 1
6 Goupille épingle d'axe 15x70 @4 1 H3 Rondelle @24 série LU 1




outil | Butteuse . tel? . Pisce | |- Dent Buttoir até | 1 @lEle
Date | 28/11/2017 |Version| 5.3.3 |page n° 22/ 24 paaysaen
Piecce | Eclaté dent buttoir Qté | 1
o
AN
O
O
O
A -
D &
4 _ 15
re) BN
P,
&V
%)
1 = s
(0,8
120 ~
d AN
AS
85
12
1
45 25
==
\
| 913
o £ : Dent de
N Déesignation buttoir/Quantité
1 Bras dent de buttoir (l) 1
2 Broche pliée @14 1
3 Soc patte d'oie démontage rapide 200mm ]
4 Goupille épingle d'axe 15x70 @4 ] N° Désignation Longueur | Qté
5 Vis téte fraisée M10 x 70 2 I tube carré 45x 4 450 1
6 Ecrou M10 autofreiné 2 12 tube carré 35x 4 120 1




Outil | Butteuse 0 () DEQ)
Lateher - - - : P
Date | 28/11/2017 |Version| 5.3.3 |page n° 23 / 26 paysan Attention cette liste prend en compte les versions decoupe laser pliee
Piece | fournitures globales Qté | 1 des assemblages D et E
N° Dési fi L té — . -
Arbre Arberg%zgplg;?er ongueLr Qée N° Désignatfion Longueur | Qté
ClipOn1 Bride de soc ClipOn 5 E3 Tole pliee pour chdpe de dent butteuse 2
Bride en U - L ufile D3 Tole pliee pour chape de disque butteuse 6
120 - H utile 135 - Bride en U pour bati de 100 - @16 16 B4 Tole friangle interieure 1
diam 16 Bl UPN 80 x 45 740 1
Cabochon palier Cabochon pour gros moyeu 6 B2 UPN 80 x 45 740 1
Circlip Circlips exterieur @int 25 6 Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 30 24
coupelle Coupelle 4 trous @110 - 6 Vis Hexagonale Vis hexagonale M16 x 50 14
Deg:oﬁg%télgﬁsg]res Dent double spire droite section 25 dégagement : x:g Igg Hgiggg Vis téte fraisée M10 x 70 2
24mm 425 oot cane boulon TFCC M12x 70 CL 12.9 4
Dent double spires : ; Patte d'oie 255 255 x 8 2
- Dent double spire gauche section 25 afte doie SOC X
gauche section deaagement 425 ‘ Al fube carré 100 x 6 1860 3
disque Tisse diam | Disque @460x4; fond plaf @150; enfraxe percage 5 G2 fube carre 35 x 4 150 2
460 fond plat 110 @12.5 12 fube carre 35 x 4 120 1
Ecrou Ecrou M10 autofreiné 2 H1 fube carre 45 x 4 500 2
Ecrou Ecrou M16 autofreiné 32 I fube carre 45 x 4 450 ]
Ecrou Ecrou M16 brut 17 A7 fube carre 60 x 5 300 2
Broche pliee 12 . A9 tube carré 60 x 5 200 1
L110 Etire rond @12 110 2 d &tiré plaf 50 x 30 500 6

A3 Fer plat 100 x 10 165 | G etiré plat 50 x 30 250 2

A8 Fer plat 100 x 10 115 2 Broche pliee 14 L2

A2 Fer plaf 100 x 20 1350 | 2 L170 efire rond 014 70 |3

A5 Fer plaf 100 x 20 170 2 H2 etiré rond @25 225 2

Ab Fer plaf 100 x 20 150 2 D4 _Ferplat 50x 10 160 6

B3 Fer plaf 60 x 10 150 T Vis Hexagonale Vis hexagonale M16 x 35 3

D2 Fer plat 50 x 10 /0 6 He:gﬁo_thg_lsh? i Ecrou M12 autofreiné 28

E2 Ferplat S0x 10 160 2 | [ole_fixation_aufoc| 1a . P

AT0 Fer platf 60 x 15 600 1 erfification Tole de fixation des plaques d'autocertification 1

A4 Fer plat 60 x 15 1250 2 , .

3 Fer plaf 60 x 15 30 5 plagque Plague d'autocertification ]
ClipOn2 Fusible pour clip on 2 rivet Rivets plaques autocertification 4
Rondelle Goupille fendue 5 x 80 2

Goupille beta Goupille épingle d'axe 15x70 @4 5

El Platine chape de dent Butteuse 2

F2 Moyeu 6

DT’ Platine chape de disque Butteuse 6

H3 Rondelle @24 série LU 2
Rondelle Rondelle @24 série LU 2

TS Iqouse 5 Roue de rateau-faneur 16-6, 50-8 axe @25 2
RIt a bille SKF diam N )
ﬁfd % ﬁ‘%ﬁE‘F"&T 30 Roulement a bille SKF 6206 -2RS1 @ext 62 @int 30 6
a bille iam N b .
ext 62 diam int 25 Roulement a bille SKIf 6305 -2RS1 @ext 62 @int 25 6
Patte d'oie 200 Soc patte d'oie démontage rapide 200mm 1




outil | Butteuse 0 () DEQ)
Latelier LY

Date | 28/11/2017 [Version] 5.3.3 |page n° 24 / 26 paysan Atftention cette liste prend en compte les versions découpe laser pliee
des assemblages D et E

Piece | fournitures globales large Qté | 1

N° Désignation Longueur | Qté
(FB]] ?I!r(? p:OI 28 X gg 288 i N©° Désignation Longueur | Qté
elre pid X, rove Roue de rateau-faneur 16-6, 50-8 axe @25 2
Arbre Arbre du palier 6 RIF G k%illje SKF di%g] exf[Roulement d bille SKF ésgocs 2RST Dext 62 Bint .
' i i 62 diam int
Clipont Bride de soc ClipOn 2| IR Bille SKF dicr ext Roulerment & bille SKF 5305 2RST Bext 62 Bt
Bride en U - L utile 120 . : : : 6
“H utile 135 - diam 16 Bride en U pour bdti de 100 - @16 16 62 diam int 25 25
. Patte d'oie 200 Soc patte d'oie démontage rapide 200mm ]
Cabochon palier Cabochon pour gros moyeu é E3 Tole pliée pour ch@pe de dent butteuse 2
ircli Circli téri int 25 6
Circlip rclips exterieur Pin D3 Tole pliée pour chape de disque butteuse 6
coupelle Coupelle 4 trous @110 - 6 5 d Tole frianale intérieure ]
Dent double spires Dent double spire droite section 25 1 9
droite section 24mm dégagement 425 Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 30 24
Dent double spires Dent double spire gauche section 25 : :
gauche section 24mm dégagement 425 1 Vis Hexagonale Vis hexagonale M16 x 50 14
disque lisse diam 460 Disque ©B460x4; fond plat @150; entraxe 6 Patte d'oie 255 soc 255x 8 2
fond plat percage 110 ©12.5 All fube carré 100 x 6 2060 6
Ecrou Ecrou M16 autofreiné 32 Go b6 camé 35 x 4 150 5
Ecrou Ecrou M16 brut 20 12 tube carré 35 x 4 120 ]
Broche plieée 12L110 Etiré rond @12 110 2 ; b A5x4 250 ]
A Ferplaf 199 x 19 s 4 H1 TSbi 22;2 45 i 4 500 2
AS Frer plat 100 x 10 165 2 A7 tube caré 60 x 5 300 4
A2 Fer plaf 100 x 20 15°0 4 A9 tube caré 60 x 5 200 2
A Fer plat 100 x 20 170 4 Broche pliee 14 L170 etiré rond @14 170 3
A6 Fer plat 100 x 20 150 4 H2 &tiré rond @25 225 2
B3 Fer plat 60x 10 150 ] Vis T6Te fraisée collel oulon TFCC M12x 70 CL12.9 .
A4 Fer plat 60 x 15 1250 4 carré oulon X :
A10 Fer plat 60 x 15 600 2 Goupille beta Goupille épingle d'axe 15x70 @4 5
E2 Fer plat 50 x 10 L 2 Vis téte fraisée Vis téte fraisée M10 x 70 2
G3 Fer plat 60 x 15 30 2 —
D2 Fer plat 50 x 10 70 6 Ecrou Ecrou M10 autofreiné 2
ClipOn2 Fusible pour clip on 2 D4 Fer plat 50 x 10 160 6
RonEo]Ielle S Gouki)llle f:nd(;Je 5’r>|;8’r(?r g Vis Hexagonale Vis hexagonale M16 x 35 2
atine chape de dent Butteuse Hexagon Nut1SO - —
= Moyeu 5 4034 - M12 - N Ecrou M12 autofreiné 28
DI' Platine chape de disque Butteuse 6 Tole_flxcfji’g%?ié?]u’rocer’n Tole g%gﬁgggﬂﬁgg Tﬁ)éﬂques 1
B UPN 80 x 45 740 ] plaque Plague d'autocertification 1
B2 UPN 80 x 45 740 1 : . ——
Rondelle Rondelle @24 série LU 5 rivet Rivets plagues autocertification 4
H3 Rondelle @24 série LU 2




Outil | Butteuse () DEQ)
. Lateher . | | , >
Date | 28/11/2017 |Version| 533 |pagen® 25/2¢ [payeal  Affention cette liste prend en compte les version decoupe laser plice des
Pisce | fournitures globales étroite |Qté | 1 assemblages D et E
N . .D,e5|gnc:’r|on Longueur | Qe N° Désignation Longueur | Qfé
F1 eftiré plat 50 x 30 500 4 c -
. Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 30 18
Arbre Arbre du palier 4 . .
. . . Vis Hexagonale Vis hexagonale M16 x 50 12
ClipOn1 Bride de soc ClipOn 2 —
Bride en U - L ufile 720 - A 5 Patte d'oie 255 soc 255x 8 2
“H utile 135 - diam 16 Bride en U pourbatide 100-216 ‘ Ale fube carré 100 x 6 1660 2
Cabochon palier Cabochon pour gros moyeu 4 12 tube carré 35 x 4 120 1
Circlip Circlips extérieur @int 25 4 N tube carré 45x 4 450 1
coupelle Coupelle 4 trous @110 - 4 HT tube carré 45 x 4 500 2
Dent verticale Dent verticale 2 A7 tube carré 60 x 5 300 2
disque lisse diam 460 Disque @J460x4; fond plat @150; enfraxe 4 A9 tube carré 60 x 5 200 1
fond plat percage 110 D12.5 Broche pliee 14 L170 &tiré rond @14 170 3
Ecrou Ecrou M16 autofreiné 24 o &tiré rond @25 505 5
Ecrou Ecrou M16 brut 15 : — .
A8 Fer plat 100 x 10 115 ) Goupille beta Goupille epingle d'axe 15x70 @4 3
A3e Fer plat 100 x 10 165 ] Vis téte fraisée Vis téte fraisée M10 x 70 2
Ab Fer plat 100 x 20 170 2
Ab Fer plat 100 x 20 150 ) Ecrou Ecrou M10 autofreiné 2
A2e Fer plat 100 x 20 925 2 D4 Fer plat 50 x 10 160 4
E2e Fer plat 50 x 10 160 2 : :
B3 Fer plat 60 x 10 150 1 Vis Hexagonale Vis hexagonale M16 x 35 2
Ade Fer plat 60 x 15 800 2 E4e Fer plat 50 x 10 160 4
A10e Fer plat 60 x 15 400 1 Hexagon NUT 150 - Ecrou M12 autofreiné 17
4034 - M12-N
D2 Fer plat 50 x 10 70 4 HeXOgon NuT 15O - : B
ClipOn2 Fusible pour clip on 2 4034 - M12 - N Ecrou M12 Zingue 2
Rondelle Goupille fendue 5 x 80 2 Vis téte fraisce collet boulon TECC M12 x 70 CL 12.9 ]
- carré :
El Plafine chape de dent Butteuse 2 fole_fixafion_aufocert Téle de fixafion des plaques :
F2 Moyeu 4 ification d'autocertification
D1’ Platine chape de disque Butteuse 4 plaque Plague d'autocertification 1
B1 UPN 80 x 45 740 1 ot Rivels ol ; Hfiegf 4
RD UPN 80 x 45 740 ] rive ivets plaques autocertification
R%Sécr)]cr’r\fjeerﬁrceglfg rt Ressort de renfort dent verticale 2
Rondelle Rondelle @24 série LU 2
H3 Rondelle @24 série LU 2
rove Roue de rateau-faneur 16-6, 50-8 axe @25 2
RIt a bille SKF diam [Roulement a bille SKF 6206 -2RST Gext 62 Jint 4
ext 62 diam int 30 30
RIt a bille SKF diam [Roulement a bille SKF 6305 -2RST @ext 62 Qint 4
ext 62 diam int 25 25
Patte d'oie 200 Soc patte d'oie démontage rapide 200mm 1
D3 Tole pliée pour chape de disque butteuse 4
B4 Tole triangle intérieure 1




outil | Butteuse 0 () DEQ)
Latelier LY

Date | 28/11/2017 |Version| 5.3.3 |page n° 26 / 264 paysan

Piece Contributions Qté | 1

Les tfravaux pour réaliser la présente mise a jour ont bénéficié d'une conftribution des
collectivités publiques :

RéseauRyral

Francais

en France L:Ljerte « Egalité » Fraternité
avec le FEADER REPUBLIQUE FRANCAISE

Cette mise a jour, comme les precédentes, a bénéficié de la contribution bénévole et
décisive des nombreux(ses) paysan(ne)s, membres formels ou informels du collectif
L'Atelier paysan.




	Préambule
	Vue de mise en plan160

	nomenclature generale
	Vue de mise en plan15

	nomenclature generale étroite
	Vue de mise en plan204

	nomenclature generale large
	Vue de mise en plan205

	vue d'ensemble
	Vue de mise en plan93
	Vue de mise en plan94
	Vue de mise en plan95
	Vue de mise en plan96

	vue d'ensemble étroite
	Vue de mise en plan206
	Vue de mise en plan207
	Vue de mise en plan208
	Vue de mise en plan209

	vue d'ensemble large
	Vue de mise en plan210
	Vue de mise en plan211
	Vue de mise en plan212
	Vue de mise en plan213

	Plan de visserie
	Vue de mise en plan203

	Vue pieces AC standard/large
	Vue de mise en plan111
	Vue de mise en plan112
	Vue de mise en plan113
	Vue de mise en plan119
	Vue de mise en plan122
	Vue de mise en plan124
	Vue de mise en plan125
	Vue de mise en plan126
	Vue de mise en plan161

	Vue pieces AC étroite
	Vue de mise en plan214
	Vue de mise en plan215
	Vue de mise en plan216
	Vue de mise en plan219
	Vue de mise en plan220
	Vue de mise en plan221
	Vue de mise en plan222
	Vue de mise en plan223

	A - châssis
	Vue de mise en plan1
	Vue de mise en plan35
	Vue de mise en plan36
	Vue de mise en plan37
	Vue de mise en plan39
	Vue de mise en plan40
	Vue de mise en plan41
	Vue de mise en plan129
	Vue de mise en plan130
	Vue de détail R (1 : 10)

	Al - châssis large
	Vue de mise en plan191
	Vue de mise en plan192
	Vue de mise en plan193
	Vue de mise en plan194
	Vue de mise en plan197
	Vue de mise en plan198
	Vue de mise en plan199
	Vue de mise en plan225
	Vue de mise en plan227

	B - triangle
	Vue de mise en plan86
	Vue de mise en plan87
	Vue de mise en plan89
	Vue de mise en plan91
	Vue de détail A (1 : 4)
	Vue de mise en plan131
	Vue de mise en plan157

	Ae - Ee version étroite
	Vue de mise en plan168
	Vue de mise en plan169
	Vue de mise en plan170
	Vue de mise en plan173
	Vue de mise en plan174
	Vue de mise en plan175
	Vue de mise en plan176
	Vue de mise en plan177
	Vue de mise en plan178
	Vue de mise en plan179
	Vue de mise en plan226
	Vue de mise en plan228

	D-E
	Vue de mise en plan103
	Vue de mise en plan104
	Vue de mise en plan105
	Vue de mise en plan106
	Vue de mise en plan162
	Vue de mise en plan163
	Vue de mise en plan164
	Vue de mise en plan165
	Vue de mise en plan166

	D'-E'
	Vue de mise en plan142
	Vue de mise en plan143
	Vue de mise en plan145
	Vue de mise en plan146
	Vue de mise en plan149
	Vue de mise en plan150
	Vue de mise en plan152
	Vue de mise en plan153
	Vue de mise en plan167

	F-G
	Vue de mise en plan59
	Vue de mise en plan60
	Vue de mise en plan99
	Vue de mise en plan100
	Vue de mise en plan107
	Vue de mise en plan108
	Vue de mise en plan109
	Vue de mise en plan110
	Vue de mise en plan154
	Vue de mise en plan155
	Vue de mise en plan156

	Eclaté bras de disque
	Vue de mise en plan27
	Vue de mise en plan28

	Eclaté palier et disque
	Vue de mise en plan158

	Eclaté support de dent
	Vue de mise en plan30
	Vue de mise en plan101
	Vue de mise en plan137

	H - Roue de jauge
	Vue de mise en plan31
	Vue de mise en plan32
	Vue de mise en plan74
	Vue de mise en plan75
	Vue de mise en plan76
	Vue de mise en plan77
	Vue de mise en plan139

	Eclaté dent buttoir
	Vue de mise en plan72
	Vue de mise en plan73
	Vue de mise en plan78
	Vue de mise en plan132
	Vue de mise en plan133
	Vue de mise en plan134

	fournitures globales
	Vue de mise en plan14
	Vue de mise en plan229
	Vue de mise en plan230

	fournitures globales large
	fournitures globales étroite
	Contributions

